
TC Grüningsweg Dortmund e.V.  

Beitrags- und Gebührenordnung, Stand Dezember 2024 - gültig ab 01.10.24  

Jahresbeiträge für die Mitgliedschaft:   
  

Beitragsgruppe  Personenkreis  Preis  

01  Einzelne Erwachsene (nicht BG 4)  240,00 € / Jahr  

02  Ehepaare  430,00 € / Jahr  

03  Jugendliche im Alter von 11 bis 18 Jahren, wenn ein Elternteil Mitglied ist  120,00 € / Jahr  

04  Jugendliche im Alter 11 - 18 Jahre, Schüler, Azubis & Studenten bis 27 Jahre 144,00 € / Jahr  

05  Passive Mitglieder  66,00 € / Jahr  

06  Kinder im Alter von 8 bis 10 Jahren  96,00 € / Jahr  

07  Kids-Club für Kinder bis 7 Jahre  30,00 € / Jahr  

Der Beitrag wird im ersten Jahr der Mitgliedschaft für Neu-Mitglieder anteilig monatlich berechnet und ersetzt das bisherige 
„Schnuppern“. Beim Erst-Eintritt im laufenden Geschäftsjahr entfällt die Kündigungsfrist zum Geschäftsjahresende. Bei 
Wiedereintritt fällt der Jahresbeitrag unabhängig vom Zeitpunkt an. 
Die Teilnahme am Lastschriftverfahren nach Rechnungsstellung ist unumgänglich! Stichtag für die Einstufung in die jeweilige 
Beitragsgruppe ist die Vollendung des entsprechenden Lebensjahres im laufenden Geschäftsjahr.  

  
Pflichtstunden:  
Aktive Mitglieder ab 16 Jahren leisten unentgeltlich sechs Arbeitsstunden pro Jahr. Für Jugendliche beginnt diese Verpflichtung in dem 
Geschäftsjahr, in dem sie das 16. Lebensjahr vollenden. Für jede nicht geleistete Stunde ist eine Abstandszahlung von 13,00 € zu 
entrichten. Mit Eintritt in das 70. Lebensjahr entfällt diese Verpflichtung.  
  

Gastgebühren auf den Freiplätzen:  
Gastspieler dürfen bis zu fünf Mal pro Saison mit Mitgliedern des TC-G spielen, von dessen Konto die Gebühr abgebucht wird. Das 
Mitglied meldet das Gastspiel vor Spielbeginn dem Vorstand per Email an und legitimiert damit das Spiel des Gastes.  
Erwachsene:  5,00 € / h / Platz / Person Kinder und Jugendliche: 
 2,50 € / h / Platz / Person  
Spielen Gäste untereinander, zahlen sie für die erste Stunde 14,00 € pro Platz, für jede anschließende Stunde am gleichen Tag 12,00 €.   
  

Hallennutzungsgebühren:  
Die Preise in Euro beinhalten Licht, Umsatzsteuer und Benutzung der Sanitärräume. Das Winterabonnement gilt vom 1. Oktober bis 30. 
April (31 Wochen). Die Preise wurden jeweils pro Stunde aufgrund der stark erhöhten Energiepreise angepasst.  

  Mitglieder    Nichtmitglieder   

Zeit ( h )  Einzel-Stunde  Jahres-Abo  Winter-Abo  Einzel-Stunde  Jahres-Abo  Winter- Abo  
Mo-Fr 07-10  16,50 € 520,00 €  460,00 € 19,00 € 580,00 €  500,00 €

Mo-Fr 10-16  18,50 € 610,00 €  510,00 € 21,00 € 680,00 €  560,00 €

Mo-Fr 16-21  20,00 € 700,00 €  560,00 € 23,00 € 780,00 €  620,00 €

Mo-Fr 21-23  16,50 € 520,00 €  460,00 € 19,00 € 580,00 €  500,00 €

Sa & So 07-22  15,00 € 520,00 €  460,00 € 19,00 € 580,00 €  500,00 €

01.05. bis 30.09. 12,00 €   14,00 €   

“Blockmiete” *  --140,00 – (2x6h)   --160,00 – (2x6h)   

*) Der Block (2 Plätze für 6 h) ist für Mannschaftsspiele samstags von 12 bis 18 und / oder 18 bis 24 h und sonntags von 10 bis 16.00 h 
und / oder 16 bis 22 h reserviert und hat Vorrang. Abos am Wochenende sind unter Berücksichtigung gebuchter Blockstunden möglich.  

Buchung:   
Einzelstunden sind vor Spielbeginn online auf der Website tc-g.de zu buchen. Verlängerungen sind auch nachträglich innerhalb 24 Std. für 
den Bucher durch Meldung an den Vorstand unter info@tc-g.de möglich.  
Die Abos verlängern sich automatisch, wenn sie nicht bis zum 01.07. des Geschäftsjahres gekündigt wurden.  
  

Vergünstigungen:   
- Vereins-Mannschaften, die zu den Blockzeiten Gastmannschaften einladen, zahlen 70,00 € (50 % Rabatt).  
- Sponsoring von Leistungssportlern ab Ruhr-Lippe-Liga aufwärts: Für jede Abo-Stunde in der Woche kann eine freie Hallenstunde am 

Wochenende kostenfrei genutzt werden, wenn eine Buchung 24 Stunden vor dem Spielwunsch erfolgt.  
  

Zuschläge:   
- Hallennutzung ohne ordnungsgemäße Buchung wird zusätzlich zur Hallengebühr eine Mahngebühr von 20 € erhoben.   
- Für Gastspieler, die nicht innerhalb von 2 Tagen gemeldet wurden, verdoppelt sich die Gastgebühr.   
- Für nicht eingelöste Lastschrift trotz vorheriger Rechnungsstellung wird zusätzlich eine Bearbeitungsgebühr von 20 € 

erhoben.  
 

 Stefan Säck    Alexander Haccius    
 Kassenwart    Vorsitzender    


